
 

U C H W A Ł A Nr  1666/15             

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 8 grudnia 2015 roku 
 

w sprawie przyznania w 2015 roku Nagrody Województw a Małopolskiego im. 
Władysława Orkana za propagowanie idei regionalizmu  oraz wybitne osi ągni ęcia 
w dziedzinie działalno ści artystycznej i kulturalnej lokalnych wspólnot Ma łopolski  
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1392), art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 406) oraz na podstawie uchwały 
XLIX/810/10 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 września 2010 roku w sprawie 
ustanowienia Nagrody Województwa Małopolskiego im. Władysława Orkana za propagowanie 
idei regionalizmu oraz wybitne osiągnięcia w dziedzinie działalności artystycznej i kulturalnej 
lokalnych wspólnot Małopolski, Zarząd Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

1. Przyznaje się Nagrodę Województwa Małopolskiego im. Władysława Orkana za propagowanie 
idei regionalizmu oraz wybitne osiągnięcia w dziedzinie działalności artystycznej i kulturalnej 
lokalnych wspólnot Małopolski w 2015 roku, laureatowi wskazanemu na podstawie rekomendacji 
Kapituły Nagrody im. Władysława Orkana. 

2. Przyznaje się wyróżnienia w ramach Nagrody Województwa Małopolskiego im. Władysława 
Orkana za propagowanie idei regionalizmu oraz wybitne osiągnięcia w dziedzinie działalności 
artystycznej i kulturalnej lokalnych wspólnot Małopolski w 2015 roku, wyróżnionym, którzy 
wskazani zostali do wyróżnień na podstawie rekomendacji Kapituły Nagrody im. Władysława 
Orkana. 

3. Listę laureatów Nagrody Województwa Małopolskiego im. Władysława Orkana w 2015 roku 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Województwa. 

 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

UZASADNIENIE 
 
Ustanowienie i przyznawanie Nagrody Województwa Małopolskiego im. Władysława Orkana 
ma na celu wspieranie przez Województwo Małopolskie lokalnych grup twórców kreujących 
wartości artystyczne oparte na znajomości kultury lokalnej i tradycji regionalnych.  
W 2015 roku do Nagrody Województwa Małopolskiego im. Władysława Orkana zgłoszono 18 
kandydatur. Spośród nich wyodrębniono trzy typy podmiotów: 
1) instytucje i jednostki realizujące zadania i działające w sektorze kultury i ochrony zabytków 

– 2 kandydatury, 
2) zespoły regionalne oraz grupy twórców ludowych, kreujące wartości artystyczne oparte na 

znajomości kultury lokalnej i tradycji regionalnych – 13 kandydatur, 
3) organizacje kreujące wartości artystyczne oparte na znajomości kultury lokalnej i tradycji 

regionalnych – 3 kandydatury. 

W dniu 30 listopada 2015 roku odbyło się posiedzenie Kapituły Nagrody w celu dokonania 
wyboru Laureata Nagrody Województwa Małopolskiego im. Władysława Orkana za 
propagowanie idei regionalizmu oraz wybitne osiągnięcia w dziedzinie działalności artystycznej 
i kulturalnej lokalnych wspólnot Małopolski oraz przyznania wyróżnień w 2015 roku. 

Kapituła Nagrody po dokonaniu oceny merytorycznej przedstawionych zgłoszeń oraz 
głosowaniu postanowiła do Nagrody Województwa Małopolskiego im. Władysława Orkana 
w 2015 roku przedstawić do akceptacji Zarządowi Województwa Małopolskiego kandydaturę:  
Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w S zczurowej (za działalno ść Vitaliny 
i Michała Pastuchów) , zgłoszonego do Nagrody przez Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa 
i Sportu w Szczurowej. 
 
Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Szczurowej otacza opieką Vitalinę i Michała 
Pastuchów, którzy jako profesjonalni muzycy oraz soliści pochodzą z Ukrainy. Mieszkając 
w regionie Krakowiaków Wschodnich, zaczęli poznawać lokalną ludową kulturę muzyczną, 
między innymi śpiewając i tańcząc w Zespole Regionalnym „Krakowiacy Ziemi Brzeskiej". 
Dzięki kontaktom z żyjącymi jeszcze nosicielami ludowej tradycji i rozmowom z działaczami 
ruchu regionalnego, zdobywali wiedzę o regionie: stroju, muzykowaniu i tańcu. Vitalina i Michał 
od pięciu lat prowadzą Szkółkę Muzykowania Ludowego „Pastuszkowe Granie", której 
uczniowie tworzą kilka kapel w gminie Szczurowa. W gminie działa również kilka zespołów 
folklorystycznych, w których Vitalina i Michał Pastuchowie przekazują dzieciom i młodzieży 
umiejętności tańczenia, śpiewania i muzykowania. W 2010 roku rozpoczął swoją działalność 
folklorystyczny zespół młodzieżowy „Scurosko magierecka" oraz kapela złożona z absolwentów 
„Pastuszkowego Grania" w Szczurowej oraz wychowanków Szkółki Muzykowania Ludowego. 
Dzięki osobistemu zaangażowaniu Laureatów Nagrody zostały wykonane repliki XIX-wiecznych 
strojów ludowych regionu Krakowiaków Wschodnich, najstarszy kaftan pochodzi z 1865 roku. 
Ważnym obszarem działalności Vitaliny i Michała Pastuchów jest kapela „Pastuszkowe Granie", 
której członkowie grają na oryginalnych starych instrumentach: skrzypcach (prym i sekund), 
heligonce, klarnecie, basach - niektóre z nich to prawdziwe rarytasy (XIX-wieczne heligonki, 
trzystrunowe basy). Repertuar kapeli to przede wszystkim melodie i tańce regionu Krakowiaków 
Wschodnich. Kapela uczestniczy w corocznych przeglądach, konkursach i festiwalach o zasięgu 
powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim oraz międzynarodowym. Na koncie kapeli są 
występy zagraniczne - we Francji, Bułgarii, Ukrainie i na Węgrzech. 

 
Ponadto Kapituła Nagrody do wyróżnień w ramach Nagrody Województwa Małopolskiego im. 
Władysława Orkana w 2015 roku postanowiła przedstawić do akceptacji Zarządowi 
Województwa Małopolskiego dwie kandydatury: Regionalnego Zespołu Pie śni i Tańca 
„Pi ątkowioki” , zgłoszonego do Nagrody przez Małopolskie Centrum Kultury „Sokół” 
w Nowym Sączu oraz Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Wojnickiej w Wojniczu , zgłoszonego 
do Nagrody przez Burmistrza Wojnicza - pana Tadeusza Bąka. 
 



 

Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Piątkowioki” powstał w 1994 roku, w niewielkiej 
podsądeckiej miejscowości Piątkowa, pod koniec tego roku, decyzją chełmieckiego 
samorządu, gmina przejęła patronat nad zespołem, wprowadzając go w struktury Gminnego 
Ośrodka Kultury w Chełmcu. Obecnie zespół tworzy ponad 100-osobowa grupa dzieci od lat 
4 oraz dorośli. Repertuar zespołu jest niezwykle barwny i bogaty. Obejmuje przede wszystkim 
tańce, śpiewy oraz zwyczaje i obrzędy ludowe Lachów Sądeckich. Grupa prezentuje również 
wiązanki tańców i pieśni innych południowych regionów. Są to suity: Lachów Szczyrzyckich, 
Górali Skalnego Podhala, Górali Żywieckich i Krakowiaków. Zespół od początku swej 
działalności dał ponad 500 koncertów w kraju i za granicą (m.in. Słowacja, Francja, Włochy, 
Rumunia, Grecja, Serbia, Turcja, Czechy, Słowenia). Liczba ta świadczy o niebywałej 
aktywności i systematycznej pracy zespołu. 

 
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Wojnickiej w Wojniczu powstało w 1993 roku z inicjatywy 
Jerzego Chumińskiego - emerytowanego nauczyciela matematyki, wielkiego społecznika 
i człowieka o niezliczonych pasjach. Skupia ludzi, dla których ważne jest wszystko, co dotyczy 
Wojnicza i najbliższych okolic. Obecnie liczy 155 członków, a Zarząd tworzy 18 osób. 
Towarzystwo od początku swojego istnienia w znaczący sposób przyczynia się do promocji 
Gminy Wojnicz, rozwoju kultury, pielęgnowania miejscowych tradycji, ratowania zabytków 
i przede wszystkim do szerzenia wiedzy o przeszłości swojej małej ojczyzny. Szczególną rolę 
w działalności TPZW odgrywa badanie dziejów Wojnicza i okolicy, pielęgnowanie tradycji, 
ochrona dóbr kultury i zabytków, a także działania wiążące świetną przeszłość Wojnicza 
z teraźniejszością. 

 
Laureat Nagrody Województwa Małopolskiego im. Władysława Orkana otrzymuje nagrodę 
finansową wynoszącą 10 000 zł, przyznawaną za całokształt dokonań oraz za realizację 
wartościowych projektów na obszarze Małopolski w dziedzinie działalności artystycznej lub 
kulturalnej lokalnych wspólnot Małopolski, kreujących wartości artystyczne oparte na 
znajomości kultury lokalnej i tradycji regionalnych. Ponadto laureat otrzymuje okolicznościowy 
dyplom i statuetkę. 
Wyróżnienie nie ma formy pieniężnej. Wyróżnieni w ramach Nagrody otrzymują 
okolicznościowe dyplomy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr 1666/15 

Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 8 grudnia 2015 roku 

 

 

LISTA LAUREATÓW 
Nagrody Województwa Małopolskiego im. Władysława Orkana 

za propagowanie idei regionalizmu oraz wybitne osiągnięcia w dziedzinie działalności 
artystycznej i kulturalnej lokalnych wspólnot Małopolski. 

 

 
1. Nagrodę Województwa Małopolskiego im. Władysława Orkana za propagowanie idei 

regionalizmu oraz wybitne osiągnięcia w dziedzinie działalności artystycznej i kulturalnej 
lokalnych wspólnot Małopolski w 2015 roku otrzymuje: 
 
Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Szczurowej (za działalność Vitaliny i Michała 
Pastuchów), 
 

2. Wyróżnienia w ramach Nagrody Województwa Małopolskiego im. Władysława Orkana 
za propagowanie idei regionalizmu oraz wybitne osiągnięcia w dziedzinie działalności 
artystycznej i kulturalnej lokalnych wspólnot Małopolski w 2015 roku otrzymują: 
 

− Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Piątkowioki”, 
− Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Wojnickiej w Wojniczu. 

 


